

ادامه از صفحه اول

خرافات ما و خرافات آنان

احتمالاً جا خورد وقتی گفته هیچ خرافای از این مورد وجود ندارد و قضیه کاملاً علمی است زیرا بر اساس منطق آمار احتمال اینکه پیش‌بینی‌های هشت‌با ناشی از تصادف باشد فقط یک از ۲۵۶ است و چون وقوع چنین احتمالی به صورت تصادفی کم است، لذا منطقاً باید فکر نقد علنی بر این پیش‌بینی‌ها وجود دارد. حتی اگر ما آن علت را ندانیم، معقولانه‌تر است که به پیش‌بینی‌های آن هشت‌با اعتماد کنیم و اگر کسی بخواهد شرط‌بندی کند، آمار و احتمال حکم می‌کند که پیش‌بینی هشت‌با را ترجیح دهد. اما این کار در نهایت نوعی سرگرمی است. اگر فرض کنیم جای تیم برنده با بازنده عوض شود، چه اتفاقی رخ خواهد داد؟ عملاً هیچ، نه مردم اسپانیا بدبخت می‌شوند و نه مردم هلند سر به آسمان خواهند سایید و نه دنیا دچار تحولی می‌شود. ممکن است قهرمانی با شکست اسپانیا تأثیری در دعوی‌ا داخلی آنجا میان ایالت کاتالونیا و اسپانیا داشته باشد، اما در هر حال این نکته تردیدی است و هر اتفاق دیگری هم ممکن است آن را تشدید یا تخفیف کند و لذا شرط‌بندی بر اساس پیش‌بینی هشت‌با در موضوعی که تفاوت چندانی در طرف موفقی یا ناموفق آن وجود ندارد، فقط سرگرمی و شاید اندکی بالاتر از سرگرمی محسوب شود، همچنان که قمار هم نوعی سرگرمی است؛ سرگرمی‌ای که در برخی مواقع حتی ممکن است یک طرف را به روز سیاه بنشاند، اما موضوعی جدی و اساسی برای جامعه محسوب نمی‌شود. همان مردمی که تا این حد هشت‌با را در بوق کرده و خود را از آن سرگرم کرده‌اند و گاه قصد خوردنش و گاه قصد تهیه بهترین محیط برای زندگی‌اش را دارند، هنگامی که به پرواز هواپیما و ایمنی مردم‌شان می‌رسند، برای چند هفته کل خطوط هوایی اروپا را به دلیل غبارهای آشفته‌شان ایسند قطع و زندگی عادی خود را مختل می‌کنند و حاضر نمی‌شوند زندگی و رفاه خود را به دلیل غبارهای آشفته‌شان زمین نیست، کف اگر این احتمال یک از میلیون باشد. و چنین نیست که آنان مثل مردم ما وقتی هواپیما‌یشان زمین نیست، کف بزنند یا خداوند را هزار بار شاکر باشند که این بار سالم به زمین رسیده‌اند. آن مردمی که مسافیات به این مهمی را به پیش‌بینی یک هشت‌با مربوط می‌کنند، هنگامی که پای اقتصاد و برنامه‌ریزی پیش می‌آید، فقط از موجودات دو پا، آن هم با ضریب هوشی بالا استفاده می‌کنند و از انواع و اقسام وسایل و روش‌های علمی سود می‌جویند تا تصمیم منطقی‌تری را بگیرند. آن مردم در موضوعی سرگرم‌کننده مثل فوتبال هم با وقتی که احتمال خطای پیش‌بینی، یک از ۲۵۶ نباشد، آن را جدی نمی‌گیرند. در حالی که ما در این طرف آب حتی در موضوعات مهم هم روی خطای ۵۰-۵۰ عمل می‌کنیم و آن را جدی نمی‌گیریم. البته خطای ۵۰-۵۰ هم به تسامح نوشتم، در مواردی خطای ۹ از ۱۰ را هم تجربه می‌کنیم به امید اینکه همان یک شانس ۱۰ از گزینیه احتمالی نصیب ما شود و با این کار خود یک سطل ماست را در کنار استخر به امید داشتن یک استخر دوغ استرلیزه، گازدارا هدر می‌دهیم. بنابراین به افرادی که خیلی نگران نفوذ خرافه در اروپا هستند، باید متذکر شد که نگرانی آنها بی‌مورد است، حداقل در شرایط کنونی و با توجه به مصداق موجود این نگرانی مورد ندارد. بهتر است به خودمان توجه کنیم که این نوع خرافات و حتی بسیار عجیب‌تر از آن در جامعه نفوذ کرده است.

بازنستکی‌های غیر طبیعی

دانشگاه‌ها باید محیطی باشند که اعضای هیات علمی به ویژه افراد برجسته و باتجربه بالا را حفظ کنند. در این میان بازنستکی یک روال عادی مرسوم در دنیا است که یک عضو هیات علمی به این نتیجه می‌رسد که به خاطر پس و پا هر دلیل دیگری اثربخشی و اثری ندارد و تقاضای بازنستکی می‌کند؛ اما بازنستکی یک روال غیرطبیعی هم دارد که ممکن است تحت تأثیر سایر عوامل باشد. مثل برخی عوامل سیاسی که باید از این برخورد گزینشی با هیات علمی برای بازنستکی افرادی سیاسی و سلاقی مختلف نباید پنهانهای علمی بازنستکی افرادی شود که می‌توانند کارایی و اثربخشی علمی زیادی در دانشگاه‌ها داشته باشند. بر خورد غیرطبیعی با بازنستکی می‌تواند فضای دانشگاه را ناامن و هیات علمی را نسبت به آینده شغلی و کاری‌شان نگران کند و اجازه ندهد آنها بهر‌موری کافی را در حوزه علم داشته باشند و از سویی دانشجویان را سرخورده و ناامید کند. گاهی عنوان می‌شود بازنستکی اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها به خاطر جذب نیروهای جوان است که این دلیل قانع‌کننده‌ای نیست چون وجود نیروهای جوان در کنار افراد کارگشته و آیدیده بسیار مفید است و اینکه می‌خواهیم با بازنستش‌کردن، فضا برای افراد جوان باز کنیم، تدبیر درست‌ینی نیست، باید به گونه‌ای عمل کنیم که ضمن جذب نیروهای جوان، آنها در کنار افراد باتجربه قرار گیرند و اعضای سابقه‌تجارب خود را در خدمت دانشگاه و دانشجو قرار دهند. موضوع دیگری که مطرح می‌شود این است که دانشگاه‌ها با محدودیت مجوز استخدام مواجه هستند که به نظر بنده این مساله راه‌حل دارد؛ دولت باید کمک کند مجوز استخدام و منابع مالی در اختیار دانشگاه‌ها قرار دهد تا مجبور نشوند برای جذب یک نیروی جوان، یک نیروی قدیمی را بازنشته کنند. دقت کنیم بازنستکی که یک روال طبیعی در دنیا دارد، به یک مساله غیرطبیعی تبدیل نشود؛ چه از نظر سیاسی و مقابله با دیدگاه‌های مختلف و چه از حیث محدودیت‌های مالی و اداری. به هر دلیلی با بازنستستگی برخورد غیرطبیعی نشود به نفع دانشگاه‌ها نبوده و باعث می‌شود که دانشگاه‌ا کارکرد اصلی آموزش، پژوهش و خدمت به جامعه دور شود. امروز دانشگاه باید محلی برای طرح آزا و اندیشه‌های مختلف و سلاقی گوناگون باشد؛ نباید دانشگاه‌ها را به سمت تک‌صدایی پیش برد و برخورد سیاسی کرد. دانشگاه‌ها محیط‌های پرسند حساسی هستند برای اینکه بتوانند به حداکثر بهر‌موری برسند باید آزادی بیان و آزادی اندیشه در آن باشد. اینکه تصور شود دانشگاه باید یک‌دست باشد و طرفداران یک فکر در آن باشند، آفت بزرگی برای دانشگاه‌ها خواهد بود و آن را از مسیر علمی خود منحرف می‌کند. آنچه دانشگاه را به حداکثر بهر‌موری و بازده علمی می‌رساند، ایجاد یک فضای چندصدایی با آزا و تفکرات مختلف و حضور افراد با دیدگاه‌های گوناگون است؛

در این بستر است که علم توسعه می‌یابد. دانشگاه‌ها را نباید محلی برای برخورد‌های سیاسی کرد. آزار بازنستگی را که به جری‌ان طبیعی در دنیا دارد، نباید به تنظیر به فرهنگ مختلف که در آن وجود دارد، به ویژه آنکه در سال‌های اخیر توسعه سیاست‌های کمی در دانشگاه‌ها را اعلام کردیم که این به معنای آن است که با پذیرش حجم بالای دانشجوین، باید اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها را حفظ کنیم و ضمن افزایش تعداد آنها، تکثیر علمی را هم افزایش دهیم. قدر هیات علمی دانشگاه‌ها، به خصوص افراد باتجربه را بداییم. اجازه دهیم نظام آموزشی علمی کشور و دانشگاه‌ها حداکثر استفاده را از افراد باتجربه داشته باشند و بازنستکی را محدود کنیم به مواردی که مشخص، خود احساس می‌کنند بازدهی ندارد و نمی‌تواند منشاء اثر باشد. مادامی که دانشگاه احساس می‌کند اعضای هیات علمی منشاء اثر است و جدا از سلاقی سیاسی و در چارچوب منافع ملی و ارزش‌های اسلامی، باید اجازه خدمت خود را داشته مدی.

گروه سیاسی: سه عضو حقوقدان شورای نگهبان از مجلس

رای اعتماد گرفتند. روز گذشته و به‌رغم مخالفت برخی نمایندگان، انتخاب سه حقوقدان از پنج حقوقدانی که از سوی آیت‌الله صادق لاریجانی به مجلس معرفی شده بودند، از سوی علی لاریجانی در دستور کار قرار گرفت و بعد از رای‌گیری محمدرضا علیزاده عضو فعلی شورای نگهبان، محمد سلیمی رئیس شعبه ۲۱ دیوان عالی کشور و سیامک رهپیک رئیس دانشکده علوم قضایی توانستند با جلب اعتماد نمایندگان سه کرسی شورای نگهبان را از آن خود کنند.

ایسن در حالی بود که محمدهادی صادقی و احمد بیگی به ترتیب با ۸۲ و ۲۵ رای پشتد در سبته شورای نگهبان ماندند و همین موجب ناخرسندی برخی از اصولگرایان شد. به اعتقاد برخی از اعضای این فراکسیون «معمیل» به بررسی صلاحیت‌های حقوقدانان باعث شد کاندیدایی این طیف از دست‌یابی به یکی از کرسی‌های شورای نگهبان باز بماند چراکه شورای مرکزی اصولگرایان محمد سلیمی، محمدرضا علیزاده و محمدهادی صادقی را به عنوان گزینه‌های مورد معرفی خود کرده بود که صادق توانست آرای مورد نظر را کسب کند و با تفاضل ۲۲، رای کرسی شورای نگهبان را به سیامک رهپیک واگذار کرد. البته اصولگرایان ناراضی از ابتدا مخالف در دستور کار قرار گرفتن رای‌گیری به حقوقدانان شورای نگهبان بودند؛ موضوعی که با تذکر نماینده تریز در دستور کار دیروز مجلس قرار گرفت. به گزارش اسپنا علیرضا منادی طی اخطار اصل ۹۲ قانون اساسی گفت: مجلس موظف است پیش از بررسی طرح را لایحه در دستور، ابتدا وضعیت حقوقدانان شورای نگهبان را مشخص کند چرا که به گفته وی «طبق اصل ۹۲ قانون اساسی، مجلس شورای اسلامی بدون وجود شورای نگهبان رسمیت ندارد، لذا با توجه به انقضای مدت فالیح حقوقدانان شورای نگهبان مجلس نمی‌تواند برای هیچ طرح یا لایحه‌ای رای‌گیری کند و از این منظر ابتدا باید وضعیت حقوقدانان مشخص شود و سپس موضوع دیگری در دستور کار قرار گیرد.»

علی لاریجانی که ریاست جلسه دیروز را برعهده داشت، این تذکر را وارد دانستد و گفت: با توجه به اینکه مهلت حقوقدانان روز گذشته به اتمام رسیده، ما انتخاب حقوقدانان شورای نگهبان را در دستور قرار می‌دهیم. لاریجانی سپس کلیات اصلاح سوادی از قانون مالیات بر ارزش افزوده را که قرار بود از سوی نمایندگان مورد بررسی قرار بگیرد از دستور کار خارج کرد که مورد اعتراض برخی نمایگان آن قرار گرفت.

در تذکری آیین‌نامه‌ی خواستار تامل بیشتر در انتخاب اعضای شورای نگهبان شد.

وی در تذکری آیین‌نامه‌ای با تأکید بر اینکه شورای نگهبان

اعتراض به «کوچ اجباری»

تجمع کارکنان میراث فرهنگی مقابل مجلس

گروه سیاسی: گام نخست انتقال کارمندان دولت از تهران با مساله مواجه شد. روز گذشته جمعی از کارمندان و کارکنان سازمان میراث فرهنگی در اعتراض به آنچه «کوچ اجباری» از پایتخت می‌خوانند مقابل پارلمان تجمع کردند

به اعتراض به رویکرد جدید دولت در انتقال کارکنان به سایر استان‌ها و هرسرشتان‌ها دست به دامان نمایندگان شدند. تجمع‌کنندگان که خود را کارکنان معاونت حفظ و احیا و کارشناسان پژوهشگاه سازمان میراث فرهنگی و صنایع دستی معرفی کردند، اعتراض خود نسبت به انتقال این مجموعه به شیراز را علنی کردند و با غیرکارشناسی خواندن تصمیم کارگروه انتقال کارکنان دولت تأکید داشتند: اقدام این کارگروه در اخراج اجباری کارکنان سازمان میراث فرهنگی و صنایع دستی، کارشناسی نبوده و تبعات اجتماعی این کار در نظر گرفته نشده است.

بنا بر این گزارش و به گفته یکی از تجمع‌کنندگان، سازمان میراث فرهنگی با کارکنان خود قرارداد سال جدید نیست و اعلام کرده هرکس می‌خواهد با این سازمان همکاری داشته باشد باید به شیراز برود و قرارداد جدید را آنجا ببندد. مهر به نقل از یکی از معترضان نوشت: دولت به کارکنان خود اعلام کرده در صورت خروج از تهران زمین و ۲۵ میلیون تومان وام برای ساخت مسکن یا ۱۵میلیون تومان برای رهن و اجاره می‌دهد اما کسند که ماهانه حقوق ۴۰۰، ۳۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند و فاقد اشتغال و مزایا هستند در واقع با این کار مقروض دولت می‌شوند. بنا بر این گزارش تجمع‌کنندگان وضعیت کارکنان صنایع دستی که پیش از این به اصفهان منتقل شده‌اند را مورد اشاره قرار دادند و این‌گونه گفتند: «این کارکنان از وضعیت اسکان خود به شدت ناراضی هستند و حقوق آنها پس از انتقال هنوز پرداخت نشده و ما نمی‌خواهیم گرفتار این وضعیت شویم.» اعتراض کارکنان معاونت حفظ و احیا و کارشناسان پژوهشگاه سازمان میراث فرهنگی در شرایطی صورت گرفت که چند روز پیش نیز جمعی از اعضای هیات علمی پژوهشگاه سازمان میراث فرهنگی با انتشار نامه‌ای مراتب پژوهشگاه سازمان میراث فرهنگی با تأکید بر اینکه شورای نگهبان

یک کاندیدای فراکسیون اصولگرایان رای نیاورد

رای اعتماد مجلس به سه حقوقدان شورای نگهبان



رای ۹ عضو است و از جهت رسمیت مشکلی ندارد، گفت: با چند دقیقه صحت، شناخت حاصل نمی‌شود. ضمن اینکه ما در مورد وزرا بسیار وقت می‌گذانشتیم، چرا الان باید یک عضو شورای نگهبان را بدون دقت و تامل لازم و با عجله انتخاب کنیم. اعضای حقوقدان شورای نگهبان نیز براساس اکثریت نسبی انتخاب می‌شوند که این مساله باید در آیین‌نامه اصلاح شود. علی لاریجانی تذکر وی را وارد داناستد و با تأکید بر اینکه ما باید متن آیین‌نامه را اجرا کنیم، اظهار داشت: اگر در آینده می‌خواهید تغییراتی در آیین‌نامه بدهید، پیشنهادت لازم را ارائه کنید و وی افزود: بیوگرافی افراد معرفی شده نیز در اختیار شمامست و ما چاره‌ای جز تصمیم‌گیری ندانشتیم، چرا که شنبه مهلت سه عضو شورای نگهبان به پایان رسیده است. پس از رسایی، احمد لاریجانی گفت: ما نمایان خوستار عدم تعجیل مجلس در بررسی وضعیت حقوقدانان معرفی شده برای عضویت در شورای نگهبان شد. توکلی نیز همانند رسایی معتقد بود شورای نگهبان ۹ عضو است و جلسات آن با دو سوم اعضا رسمیت دارد.

از این رو این شورا هیچ محدودیتی در مورد برگزاری جلسات ندارد. ضمن اینکه بحث انتخاب اعضای حقوقدان شورای نگهبان نیز در دستور هفتگی نیامده است. وی افزود: چرا باید با این عجله و بدون بصیرت کامل رای دهیم. مساله زیاد پیچیده شده و باید نیز با اکثریت نیست و هرگونه عدم شناخت و کم بودن آراء باعث تضعیف شعور می‌شود. علی لاریجانی رئیس مجلس در پاسخی مشابه پاسخ به رسایی با تأکید بر اینکه این مساله در دستور کار مجلس آمده است، گفت: مساله زیاد پیچیده شده و باید مطابق قانون اساسی به آنها رای دهیم، به ما گفتند چون در هفته آینده تعطیلات مجلس را پیش‌رو داریم و وقت سه تن از اعضای شورای نگهبان نیز شنبه به پایان رسیده هرچه سریع‌تر

اعترض خود را نسبت به انتقال این مرکز تحقیقی به شهر قزوین کرده بودند. به گزارش همشهری آنلاین در این نامه آمده بود: «انتقال پژوهشی شامل چند پژوهشکده و ۲۰ گروه پژوهشی به حدود ۱۰۰۰ نفر اعضای هیات علمی و حدود ۴۰۰ پرسنل کارشناس ارشد، کارشناس و نیروهای پشتیبانی به خارج از تهران در حقیقت محروم کردن بیش از ده‌ها دانشگاه، دانشکده و موسسات علمی و پژوهشی دولتی و غیردولتی و همچنین صدها هزار دانشجوئی است که نیازمند تهرانی را تنها مرجع علمی و پژوهشی کشور برای توسعه مطالعات و تحقیقات خود می‌دانند.» نخستین زمره‌های اعتراضی در انتقال کارکنان دولت به خارج از پایتخت پس از آن صورت گرفت که اوایل امسال محمود احمدی‌نژاد با قریبالوقوع خوانندن زلزله تهران بر لزوم خروج پنج میلیون تهرانی از پایتخت تأکید و اعلام کرد در زمان لازم برنامه‌ها در خصوص خارج کردن این تعداد پایتخت‌نشین ارائه خواهد شد.

فرادی از روز بود که معاونت‌های دولت هر روز فهرستی از تسهیلات دولتی برای کارمندان آران و آنان را به خروج عرصه بین‌الملل هستیم. در عرصه بین‌الملل باید بده بستان کرد، البته تا جایی که منافع ملی کشور اقتضا می‌کند. شما از کشوری توقع دارید آنها نیز از شما توقع دارند، این گونه نیست که کشورهای دنیا به‌دکار ما باشند. وی گفت: این صحبتی که اکنون می‌خواهم عرض کنم دفاع از موضع‌گیری چنین نیست، گله‌مندی از روسیه و چین وجود دارد که چرا همراه امریکا به قطعنامه رای دادند و این گله‌مندی سر جای خود است، ولی تفاوت‌هایی بین چین و امریکا هست. امریکا اجازه نمی‌دهد کمپانی‌هایش یک قطره نفت از ایران بخرند ولی چینی‌ها این‌گونه رفتار نکردند. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران آمادگی توسعه روابط با کشورها را دارد، گفت: ولی باید بدانید همه منافع آنها در رابطه با ایران خلاصه نم‌اند. از لایه‌ای که در بین‌الملل هر کشوری به دنبال منافع خودش است که خود را در منافع خودمان هستیم. آنها نیز به دنبال منافع خودشان. وی در این باره را پیاده کند؟

جامعه روحانیت مبارز، جامعه وعاظ ولایت را به رسمیت نمی‌شناسد

فضائیه، علی لاریجانی رئیس مجلس از نمایندگان خواست رای خود را در انتخاب سه نفر از این افراد به عنوان عضو حقوقدان شورای نگهبان ارائه کنند که بنا بر این رای‌گیری از میان ۲۳۲ رای توزیع‌شد ۲۲۸ رای ماخوذه، محمد سلیمی با ۱۶۲ رای، محمدرضا علیزاده با ۲۰۷ رای و سیامک رهپیک با ۱۱۴ رای به عنوان اعضای حقوقدان شورای نگهبان انتخاب شدند. بنا بر این رای‌گیری، حبیب‌آبادی با ۲۵ رای و محمدهادی صادقی با ۸۲ رای در کنار غلامحسین الهام و عباس کمبی که از سوی رئیس قوه قضائیه معرفی نشده بودند، پشت در سبته شورای نگهبان ماندند. به این ترتیب محمدرضا علیزاده عضو فعلی حقوقدان شورای نگهبان که از سال ۱۳۶۵ تاکنون طی چهار دوره عضو شورای نگهبان بوده است، این بار نیز توانست بیشترین آرای سازمان تأمین اجتماعی انتقاد کرد. برگزاری این تجمع در حالی است که پیشتر بازنشستگان تأمین اجتماعی اعلام کرده بودند در صورت عدم تحقق خواسته‌های آنها در هفته تأمین اجتماعی واکنش‌های خود را نشان خواهند داد.

۸۴ تاکنون با ابلاغ رهبر معظم انقلاب در سمت دادستانی ویژه روحانیت کل کشور فعالیت می‌کنند دیگر سبته این شورا شد و سیامک رهپیک دانش‌آموخته حقوق خصوصی با مدرک تحصیلی دکترای که در منصب ریاست دانشکده علوم قضایی و خدمات اداری فعالیت می‌کرد سومین حقوقدان بود که راهی شورای نگهبان شد تا به مدت شش سال در این شورا فعالیت کند. به تشریح برنامه‌ها و معرفی خود پرداختند تا مجلس سه حقوقدان شورای نگهبان را از این بین انتخاب کند.

محمد سلیمی رئیس شعبه ۳۱ دیوان عالی کشور و دادستان ویژه روحانیت کل کشور طی سخنانی گفت: رئیس قوه قضائیه مبنایشان بر این است که برخی فضاات سابقه‌ای دیوان عالی کشور به عنوان عضو حقوقدان در شورای نگهبان حضور داشته باشند. به تشریح برنامه‌ها و معرفی پنج حقوقدان به خرج دادند. وی با اشاره به سوابق تحصیلاتی خود در مدرسه حقانی و زیر نظر آیت‌الله قدوسی و آیت‌الله بهشتی تصریح کرد: من خود را سرباز حضرت ولی‌عصر(عج) و نظام اسلامی تلقی کرده و وظیفه خود را در حمایت از نظام به عنوان یک واجب کفایی می‌دانم. لذا در هر سگری بدون توجه به بعد و قرب مسافت، حضور مسولان را الیک گفتم، محمدرضا علیزاده عضو فعلی حقوقدان شورای نگهبان نیز در چهارمین سبته (عج) گزار باز هم به عنوان عضو شورای نگهبان انتخاب شد، از قانون اساسی و به‌ویژه اصل ولایت فقیه که در این وظیفه کوتاهی نمی‌کنم.

سیامک رهپیک رئیس دانشکده علوم قضایی نیز اظهار کرد:

شورای نگهبان موقعیت ویژه‌ای دارد و برضطر از وظایف و کارکردهای قانونی، با قوای سه‌گانه و نهاد رهبری مرتبط است. لذا حفظ موقعیت شورای نگهبان یک موضوع چندوجهی است. پس از معرفی پنج حقوقدان پیشنهاد شده از سوی رئیس قوه

پاسخ به سوایی در مورد رابطه ایران با روسیه و اینکه تاکنون ایران از روسیه ضربه‌های زیادی دیده است، گفت: همان طور که گفتم در عرصه بین‌الملل هر کشوری به دنبال منافع خود است و البته این طور نیست که ما تمام تخم‌مرغ‌هایمان را در سبد روس‌ها گذاشته باشیم ولی در طول این سال‌ها امکاناتی از روس‌ها گرفتیم که این امکانات قابل مقایسه با امکاناتی که از غرب گرفتیم، نیست. امریکا و اقلشارش تا آنجا که توانست‌اند در برابر ایران کارشکنی و دشمنی کرده‌اند. البته ما با روسیه و چین نیز شیر نخورده‌ایم، ما با توجه به منافع خودمان عمل می‌کنیم و همه کشورها به دنبال منافع‌شان هستند. وی با بیان اینکه ما در طول تاریخ از روس‌ها، انگلیسی‌ها و امریکایی‌ها صدمه دیده‌ایم، گفت: ملت ایران همواره به دنبال استقلال و عدم وابستگی به بیگانهان بوده است ولی معنای استقلال به معنای عدم رابطه با کشورها نیست. ما معتقدیم رابطه باید بر اساس برابری و عدالت باشد، ارباب و رعیتی نباشد. این روابط باید با حفظ حقوق طرفین باشد. ولایتی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه در ایران فقر گسترده‌ای وجود دارد و با توجه به این فقر گسترده، چگونه شما می‌گویید ایران قدرت منطقه‌ای است، گفت: این دوستان اگر انصاف بیشتری داشت این سوال را بهتر می‌نوشت. این دوستان ممکن است از وضع کشور نیز خبر نداشته باشند، البته من نمی‌گویم مردم در راه مطلق هستند ولی اگر این دوستان می‌دانستند که وضعیت مردم در گذشته چگونه بود و اکنون چگونه است، این گونه نمی‌نوشت. وی گفت: دولتی که سر کار آمد ادعا کرد می‌خواهد فاصله طبقاتی را کم کند. در این زمینه تلاش کرد و به موفقیت‌هایی نیز رسید ولی باید توجه داشت که حل این موضوع به صورت تدریجی است. ولایتی در پاسخ به سوایی در رابطه با آنچه واگذاری سهم ایران در دریای خزر به دیگران و منافع این اقدام برای جمهوری اسلامی ایران عنوان شد، گفت: ما چیزی را واگذار نکردیم، یک موقعی شایع‌ای مطرح شد در صورتی که این شایعه درست نبود. اتفاقی بین ما و دیگران در این زمینه نیفتاده است. قراردادی منعقد نشده است و ما چیزی را واگذار نکردیم. بحث زیادی در مورد دریای خزر صورت گرفته ولی اتفاقی نیفتاده است.

سیاسی نیست بلکه بنای هدایتگری را در فضای سیاسی جامعه دارد و نمی‌خواهد قدرت را به دست گیرد.» اسما از طرفی دیگر یک عضو ارشد جمعیت واعظین ولایتی کشور گفت: «جامعه واعظان تهران به عنوان یک تشکل، به رخوت کشیده شده است و از تشکی که باید، برخوردار نیست و دیگر آن بویایی، بصیرت‌بخشی و نگاه عقیدانه‌ی نسبت به جامعه را ندارد.» بهرام‌پهاری عضو مقام جمعیت واعظین ولایتی در واکنش به سخنان معصابی معتمد مبنی بر اینکه جامعه واعظ ولایتی تشکلی به رسمیت شناخته شده نیست، افزود: «جمعیت واعظین ولایتی که سر نیاززی نمی‌بیند که از سوی جامعه واعظ تهران به رسمیت شناخته شود چرا که به صورت فوری‌تر شود و لازم این کار نیز در تمام در تمام مسائل وفاداری خود را به مقام معظم رهبری نشان داده است. اما متأسفانه از درون این تشکل، تشکل جدیدی انشباع کرده است که البته لیدر آن (امیرفری) منکر انشباع است. در چنین صورتی، این ادعا درست نیست زیرا در تمام جلسات جامعه واعظ تهران که تشکیل می‌شد، این آقا از اداره‌کنندگان بود اما روابط خود را با آقای شجونی به هم زد.» نماینده مردم تهران تصریح کرد: «آنچه که مهم است این است که حرکت روحانیت حزبی نیست بلکه به‌عنوان بازوی مقام معظم رهبری است. اگر افراد خواهند تهران و منافع مالی ما به هیچ وجه از بیت‌المال تأمین نمی‌شود. بهتر است جامعه واعظ به جای انگ چسباندن به یک جمعیت نوپا و جدید برای اینکه آنان را از میدان به در کنند، تلاش کنند این جمعیت نیز مانند دیگر مجموعه‌های روحانیت به فعالیت خود ادامه دهند.»

حاشیه مجلس

تذکر ۱۰ نماینده مجلس به رئیس‌جمهور
نمایند مجلس طی تذکری به احمدی‌نژاد خواستار رسیدگی فوری به وضعیت جایسکاران و کارخانجات چای در خصوص پرداخت پهای برگ سبزی چای و خرید جای خشک تولیدی شدند. به گزارش فارس، ۱۰ نماینده استان‌های شمالی کشور یکشنبه طی تذکری به رئیس‌جمهور خواستار رسیدگی به مشکلات جایکاران شدند.

تجمع بازنشستگان مقابل مجلس
در سومین روز از هفته تأمین اجتماعی، جمعی از بازنشستگان و مستمری‌گیران سازمان تأمین اجتماعی با تجمع در مقابل مجلس اعتراض خود را نسبت به اقدامات اخیر مدیران این سازمان و وزارت رفاه و تأمین اجتماعی اعلام کردند. صبح دیروز جمعیت چندصد نفری از کارگران بازنشسته و مستمری‌بگیر با تجمع در مقابل مجلس نسبت به عدم افزایش قانونی مستمری سال ۸۹ و دریافت فرانشیز از کارگران و بازنشستگان در مراجعه به مراکز درمانی ملکی سازمان تأمین اجتماعی انتقاد کرد. برگزاری این تجمع در حالی است که پیشتر بازنشستگان تأمین اجتماعی اعلام کرده بودند در صورت عدم تحقق خواسته‌های آنها در هفته تأمین اجتماعی واکنش‌های خود را نشان خواهند داد.

نامه عجیب یک نماینده به لاریجانی
اهالی یکی از مناطق استان فارس طی چند هفته گذشته بارها به برگزاری تجمعاتی خواستار انحال به استان مجاور خود شدند. حتی با اضاى طوماری از اعضای شورای اسلامی این شهر خواسته‌اند تا تحقق این خواسته تلاش کنند. به گزارش مشرق یکی از سایت‌های نزدیک به دولت یکی از نمایندگان استان فارس با ارسال نامه‌ای به علی لاریجانی رئیس مجلس و آله مصادیقی از ذوات یکی از نمایندگان استان مجبور در برگزاری این تجمعات، درخواست می‌کند تا نمایندگان مجلس و دولت این نامه‌است معتقد است دیگر عضو قوه مقننه در تلاش است با الصاق این منطقه به حوزه انتخابیه خود، شانس خویش را برای دوره‌های بعد افزایش دهد.

هیچ نماینده‌ای در هیات داورى اصولگرایان محکوم نشد

عضو کمیته داورى فراکسیون اصولگرایان مجلس خبر داد این کمیسوین با بررسی و بازبینی فیلم‌های تجمع مقابل مجلس دلیلی بر محکومیت نمایندگان اصولگرا نیافته است. محمدرضا رهبر در گفتگو با مهر اظهار داشت در جلسه دیروز مجلس داورى فراکسیون اصولگرایان، چند فیلم کوتاه از تجمع اخیر دانشجویی مقابل مجلس در اعتراض به مصوبه مربوط به دانشگاه آزاد که با توهین به نهاد قانونگذاری و رئیس مجلس همراه بود، مورد بررسی و بازبینی قرار گرفت. به گفته وی این فیلم‌ها که با دوربین‌های غیر حرفه‌ای و موبایل گرفته شده بود، از قطعات ازمهم فعالیت‌های از جریان تجمع تشکیل شده بود که در آنها موضوع قتل‌تعییب و بررسی و تحقیق نشان‌دین عضو هیئت داورى فراکسیون اصولگرایان با اشاره به اینکه بررسی آن بخش از اظهارات نمایندگان اصولگرای مجلس در تجمع مذکور که قابل شنیدن در فیلم‌ها بود، تحریک‌آمیز نبوده است، اعلام کرد: هیات داورى همچنان این موضوع را قابل بررسی می‌داند و در صورتی که فیلمی مستند و واضح از روند تجمع مقابل مجلس به دست آورد، بار دیگر در جلسه‌ای از آن بررسی می‌کند.

گویا برخی وزرا «موصونیت خاص» دارند
سخنگوی فراکسیون خط امام(ره) مجلس با انتقاد از مسکوت ماندن سوال از وزیر کشور تصریح کرد گویا برخی وزرا مصونیت خاص دارند. به گزارش «پارلمانیوز»، داریوش قنبری در تذکری بااستناد به تاریخ ۱۳۹۳ «این‌نامه‌نامه نمایندگان مجلس» «چندین ماه است که چند سوال از وزیر کشور مطرح کرده‌ام اما از پاسخ‌گویی خبری نیست، آیا مجلس به برخی از وزرا مصونیت خاصی داده که در مجلس حاضر نمی‌شوند؟ وزیر کشور حتی یک بار نیز در مجلس حاضر نشده و به سوالات پاسخ نداد.»

خبر
تکذیب دیدار خاتمی با مهدی هاشمی
محمدرضا خاتمی دبیرکل سابق جبهه مشارکت ایران اسلامی ادعای مطرح شده مبنی بر ملاقات او با مهدی هاشمی در اصفان را یک دروغ بزرگ خواند.دکتر سیدمحمدرضا خاتمی در گفتگو با پارلمان‌نیوز گفت: «این ادعای مطرح شده کاملاً دروغ است. بنده برای شرکت در یک کنفرانس علمی به مونته رفته بودم و رسماً هم این موضوع را از قبل به مسئولان دانشگاه اطلاع داده بودم.»

آزادی همه زندانیان ایرانی در کشور عمان
همه ۱۰۱ زندانی ایرانی در زندان های کشور عمان آزاد شدند. به گزارش واحد مرکزی خبر، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر سردار سید حمیدرضا حسین‌آبادی گفت: با تلاش نیروی انتظامی و سفارت جمهوری اسلما، کار به آن نشاء شده که دیوار باز نمایندگان ایران در زندان‌های کشور عمان آزاد شدند.

ادامه از صفحه اول

درخواست کنگره امریکا برای مذاکره
اردیبهشت سال ۸۶ و در اواخر مجلس هفتم زمانی که خرنامه غیررسمی ۶۰ تن از نمایندگان مجلس امریکا برای دیدار با نمایندگان ایران علنی شد، کار به جایی رسید که عده‌ای از نمایندگان مجلس شورای اسلامی اقدام به جمع‌آوری امضا برای تشکیل گروه دوستی پارلمانی ایران و امریکا کردند. اما پرونده تشکیل گروه دوستی پارلمانی بین ایران و امریکا پایگانی شد. اما اواخر سال گذشته، زمانی که سه نفر از نمایندگان ایران در قالب هیاتیی ایران در شرکت در اجلاس صندوق بین‌المللی پول به واشگتنگ رفته بودند، در حاشیه این اجلاس با یکی از نمایندگان امریکا دیدار کردند. در ۱۳۸۷ ژانسی پولوسی رئیس کنگره امریکا طی نامه‌ای به مجلس ایران خواستار توسعه روابط بین‌الملجاس بود کشور شد. حتی برخی خبرگزاری‌ها خبر از سفر قریبالوقوع نانسی پولوسی به تهران دادند که این سفر نیز هیچ‌گاه صورت نگرفت. ابراهیمی از اعضای دقت کمیسیون فعالیت بین‌الملی بازرگاست خارجی‌مجلس در مورد آن نامه گفت: «این نامه به مجلس در مورد محتوای آن رای‌گیری شد. کنگره امریکا عذر کرده اما میل است با ایران به گفت‌وگو برود.» در حالی که امریکا به امریکا به خواسته‌های ایران تن در مقامات ایرانی حاضر به گفت‌وگو هستند. درخواست این نامه از سوی مجلس ایران نمونه از نشاء: نامه‌ای که مقامات امریکایی مدعی بودند یک نمونه از آن است؛ و بیشتر در زمانی که حادامدان رئیس مجلس بوده، به مجلس فرستاده که بی‌پاسخ مانده بود. در ورود ایمانا به کاخ سفید امیدها برای برقراری رابطه بیشتر شد تا جایی که لاریجانی نیز در زمینه گفت‌وگو بین‌الملجاس بود کشور از امریکا برای کرد آمد. حال باید دید سیاست «دیپلماسی پارلمانی» امریکا برای ایجاد باریک‌ای از گفت‌وگو با تهران مانند «دیپلماسی کشتی» که در سال‌های دور برای نزدیک شدن به تهران با اعزام تیم کشتی در نظر گرفته بود، بی‌نتیجه می‌ماند یا بالاخره «پسپیر» آب خواهد شد.